DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
CARACTER: LOGAL
No. Cl-ADQ-003-17
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregén, Sonora, siendo las 10:00 horas, del 30 de Noviembre de 2017, en la Sala de Licitaciones del
Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnoldgico de Sonora, ubicada en: 5 de
Febrero 818 Sur, colonia Centro de esta ciudad; se reunieron los servidores publicos v licitantes cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria
por Invitacion indicada al rubro.

Este acto fue presidido por la C. Juana Elsa Ibarra Villarreal, servidor pliblico designada por la Convocante Instituto
Tecnologico de Sonora, quien al inicio de esta junta, comunico a los asistentes que de conformidad con el numeral |
apartado § de la presente Convocatoria por Invitacion, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta
invitacion, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido hasta con 24 horas previas
a este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

La Presidenta del acto, fue asistida por la representante del Area Usuaria, Maria de Lourdes Borbolla Olea del
Departamento de Personal, quien solventd las preguntas de caracter técnico y el representante del Area Contratante
del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales, solventé las preguntas de caracter administrativo.

La Presidenta del acto, dio inicio al mismo sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad con el
numeral | apartado 5, las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, en el domicilio de la Convocante, de las
siguientes personas:

. No. De No. De
No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS HOJAS
1 AXA SEGUROS, S.A.DE C.V. 27 4

También se hace constar que MAPFRE TEPEYAC, S.A., manifiesta interés en participar, sin presentar preguntas.

A este acto no asistié ningln representante o persona que manifestara su interés en participar y de estar presente
en el mismo.

Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuacion:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.:

PAGINA | NUMERALPARTIDA |-PRECUNTANo.T

PREGUNTA:
Pregunta Entendemos que el pago de la prima se efectuara a los veinte dia
Administrativa naturales a la entrega de la factura correspondiente, tal y como lo

sefialan los articulos 51 de la LAASSP y 89 del RLAASSP, con
independencia de que se haya formalizado o no el contrato respectivg/
favor de pronunciarse.

RESPUESTA: “EL INSTITUTO” pagara a “EL PROVEEDOR”, en moneda nacional, en una sola exhibicidn
conforme a lo siguiente: a partir de la fecha de formalizacion, para el tramite de pago se debera entregar la(
poliza(s) en conjunto con la factura correspondiente; realizandose el pago a los 20 (veinte) dias naturales
posteriores a la presentacion de la documentacion respectiva para su revision, debidamente requisitada en términos
del contrato, por lo que serd responsabilidad de “EL PROVEEDOR”, entregar oportunamente la factura
correspondiente al Departamento de Adquisiciones, Unidad Centro, de “EL INSTITUTO”, para cumplir con el
calendario de pagos presentado.

El licitante ganador o su repreyn@ﬁgal, invariablemente deberé presentarse para firma del pedido/contrato en

NOTA: La informacity pie de pagirfa es para identificacion del registro en el SGC de la Convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

el Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del ITSON, sita en: 5 de febrero 818 sur, colonia Centro,

Ciudad Obregén, Sonora, C.P. 85000, el dia 09 de enero de 2018 a las 10:00 horas. El proveedor adjudicado que no

firme el pedido/contrato por causas imputables al mismo, serd sancionado, sin menoscabo de las sanciones
revistas.

PREGUNTA No. 2

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
Pregunta Favor de confirmar que la vigencia de los servicios que se brindaran por
Administrativa parte del adjudicante tendr4 la vigencia a partir de las 12:00 horas del

09 de enero de 2018 a las 12:00 horas del 09 de enero de 2019.
RESPUESTA: Se confirma la vigencia la cual ser4 a partir de las 12:00 horas del 09 de enero de 2018 a las 12:00
horas del 09 de enero de 2019.

PREGUNTA No. 3

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
Pregunta Solicitamos de manera atenta a la convocante, indicar si la compaiia
Administrativa adjudicadora debera asignar agente para la atencion de la pdlizao bien,

la convocante indicard que agente administrara la intermediacion de la
poliza en cuestion.

RESPUESTA: Es requisito que la compafiia de seguros nombre a un agente de seguros para la atencion de los
servicios, sin embargo, no sera responsabilidad de la convocante definir el agente que dara el servicio, es
competencia de la compaiiia asignar al agente correspondiente.

PREGUNTA No. 4

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
Pregunta Se solicita la convocante confirme que todas las condiciones no
Administrativa establecidas y/o especificadas en las bases de licitacion, anexos y

modificaciones derivadas de la presente junta de aclaraciones,
operaran de acuerdo a las condiciones generales y endosos de la pdliza
del licitante ganador.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA No: 5

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA; ;
Pregunta Agradecemos a la convocante, confirmar que el contrato se ajustara y
Administrativa se podra modificar a lo sefialado en la ley de adquisiciones o
disposicion aplicable, a la convocatoria y lo acordado en la junta de
aclaraciones. /

RESPUESTA; Es correcta su apreciacién.

PREGUNTA No. 6

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA: SR
Pregunta Agradeceremos a la convocante, confirmar que el contrato se ajustara
Administrativa de mutuo acuerdo a lo establecido en el articulo 45 LAASSP y su

Reglamento, a la convocatoria y lo acordado en la junta de
aclaraciones, tomando en su caso como ejemplo el modelo adjunto.

RESPUESTA: Es iacion.

i ¢

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idenlificacion del registro en el SGC de la Convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17

OBJETO DE LA LicITACION: Adquisicién de Pdliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocataria.

PAGINA

PREGUNTA No. 7

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA;

Pregunta
Administrativa

En caso de que mi representado resulte adjudicada en el presente
concurso, solicito de favor nos indique fa fecha en la que podemos
pasar a recoger copia del contrato para efecto de su revision y posterior
firma.

RESPUESTA: En caso de resultar adjudicado el contrato, se envia por correo electrénico un dia previo a la

formalizacién pa

ra efecto de revisién, para

el dia de la formalizacion se le hace entrega de copia del contrato.

PREGUNTA No. 8

PAGINA NUMERAL/PARTIDA PREGUNTA: .
Pregunta Se solicita a la convocante confirme si es requisito indispensable que la
Administrativa compaiiia de seguros licitante nombre a un agente de seguros para la

atencion de los servicios inherente a la presente licitacién,

RESPUESTA: Es requisito que la compafiia de seguros nombre a un agente de seguros para la atencion de los
servicios, sin embargo, no serd responsabilidad de la convocante definir el agente que dara el servicio, es
competencia de la compaiiia asignar al agente correspondiente.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 9

PREGUNTA:

Pregunta
Administrativa

Agradeceremos de ustedes nos confirmen que en la elaboracion de
nuestras ofertas técnicas y econdémicas ademas de observar lo
sefialado en la presente convocatoria y lo acordado en la junta de
aclaraciones, tanto esa convocante como todos los participantes en
este proceso, deberan de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley
Instituciones de Seguros y Fianzas y la Ley Sobre el Contrato de
Seguro y las disposiciones que de ellas deriven.

RESPUESTA: E

s correcta su apreciacion.

_PREGUNTA No. 10

PAGINA NUMERAL/PARTIDA “PREGUNTA _
Pregunta Con la finalidad de dar cumplimiento a la resolucion por la que se
Administrativa Expiden las disposicicnes de Caracter General a que se refiere el

articulo 492 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, en
caso de resultar asignados, agradecemos proporcionarnos la siguiente
informacién:

Denominacién o razén social:

Actividad u objeto social:

Clave del Registro Federal de Contribuyentes:

Domicilio: (calle, nlmero, colonia, codigo postal, delegacion jo
municipio, ciudad o poblacion y entidad federativa).

Teléfonos:

Correo electronico:

Nombre del administrader, director, gerente general o apoderado legal,
gue con su firma pueda obligar a la persona moral para efectos de
celebrar la operacién que se trate.

Asimismo,.-les solicitamos proporcionamos copia certificada del

v il

nombramiento e identificacion personal para que previo cotejo de la

NOTA: La informacion del piede/m,m‘mﬁcacé del registro en el SGC de la Convecante,

ADQU-POP-FG-70-01
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

copia fotostatica con sus originales o copias certificadas, se les
devuelva,

RESPUESTA: En caso de resultar adjudicado se proporcionar la informacion para dar cumplimiento al articulo 492
de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

PREGUNTA No. 11

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
Pregunta De conformidad con la Ley Federal de Proteccion de Datos Personales
Administrativa en Posesion de los Particulares, mi mandante tiene obligacion de

proteger los datos personales sensibles de sus colaboradores, por lo
que sin con motivo de la licitacién o concurso en el que se participa se
requiere cierta informacion que este resguardada, previa la obtencién
del consentimiento de su titular para su divulgacién, mi mandante
suministrarg la informacién solicitada en sus bases concursales y esa
convocante queda obligada en términos del articulo 20 de la ley federal
de transparencia y acceso a la informacién publica gubernamental de
responder por su seguridad a fin de evitar alteraciones, perdida,
transmisién y acceso no autorizado. Pedimos de manera atenta a la
convecante se pronuncie a lo mencionado.

RESPUESTA: El Instituto es responsable de las solicitudes de acceso a la informacion que via transparencia, asi
como el manejo de datos personales que realice, y como sujetos obligados ante la Ley de Transparencia y Acceso a
la informacién Piblica, (legislacion estatal o federal segln sea el caso), y queda obligada en dar cumplimento con
las mismas.

La fundamentacién para la legislacion federal aplicable a esta Casa de Estudios es: 1, 2, 3, 5, 9 y relativos de la Ley
de Transparenciay Acceso a la Informacién Publica (legislacion federal).

Por otra parte, en relacién a la fundamentacién para la legislacién estatal aplicable a esta Casa de Estudios, son los
art. 1,4, 8, 22 y relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sonora.

Nota: La obligacién que se plantea con relacién al art. 20 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica (legislacion federal), esta mal fundamentada por parte del “posible licitante” ya que el numeral en cita, se
refiere a otras hipétesis.

PREGUNTA Ne. 12

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
Pregunta Agradecemos a la convocante dejar sin efecto los anexo 2 y 2 bis, en
Administrativa los cuales solicitan la exhibicion de una fianzas de garantia de

cumplimiento del pedido/contrato y de anticipo, lo anterior considerando
lo dispuesto en la ley de instituciones de seguros y de fianzas, en sus
articulos 15 y 294 fraccion VI, toda vez que las aseguradoras no estan
obligadas a presentar fianza o deposito alguno como garantia, ya que
los preceptos citados a la letra dicen; Articulo 15, “mientras las
instituciones de seguros no sean puestas en liquidacién o declaradas
en quiebra, se considera de acreditada solvencia y no estan obligadas a
presentar la fianza o depésitos legales hecha excepcion de las
responsabilidades que pueden derivarse de juicios laborales, de
amparo o0 por créditos fiscales”.

Articulo 294 fraccidn VI, “a las instituciones de seguros les estard
prohibido otorgar avales, fianzas o cauciones’, por lo que no entregara
la fianza que se solicita.

RESPUESTA: Queda sin efecto la exhibicion-de-fianza de garantia a los licitantes que resulten adjudicados para la
presente invitaciém/)/um

NOTA: La inform WWM’W; identificacion del registro en el SGC da la Convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 13

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de indicarnos si se esta asegurando el 100% de la colectividad o
cual es el porcentaje que representa de la colectividad asegurable.
Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: E
el beneficio.

s correcta su apreciacion,

se esta asegurando el 100% de la colectividad a quienes les corresponde

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 14

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Solicitamos a la convocante, proporcionar el importe de la siniestralidad
detallada de las Ultimas tres vigencias en foermato Excel. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: El reporte de siniestralidad 2017 se anexa a la presente acta. Los anteriores se proporcienaran al
licitante que resulte adjudicado.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 15

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar el nimero de asegurados de las (ltimas tres
vigencias.

RESPUESTA: N

Umero de asegurados 1ra.

Péliza 574 y 2da. Péliza (actual) 573.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 16

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar |a prima neta de las Ultimas tres vigencias.

RESPUESTA: P

rima Neta 2016 $1°191,46

1.17 y Prima Neta 2017 $1'129,200.93

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 17

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de indicarnos forma de pago. Anual, Semestral, Trimestral o
Mensual.

RESPUESTA: E

| pago es Anual.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 18

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Atendiendo a la pregunta que antecede, se solicita a la convecante
confirme que todas las condiciones no establecidas y/o especificadas
en las bases de licitacion, anexos y modificaciones derivadas de la
presente junta de aclaraciones, operaran de acuerdo a las condiciones
generales y endosos de la pdliza del licitante ganador. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: E

s correcta su apreciacion.

PAGINA

PREGUNTA No. 19

NUMERAL/PARTIDA

REGUNTA:

\

Favor de confirmar que no entregar el reporte de siniestralidad con
datos sensibles (nombre, enfermedad, etc.) no es motivo de

NOTA: La ian

n del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la Convocante;

ADQU-POP-FO-70-01
Inicio de Vigensia;
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

descalificacion.

RESPUESTA: Favor de apegarse a las bases.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 20

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar que no es motivo de descalificacion no entregar
copias de facturas.

RESPUESTA: Favor de apegarse a las bases.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 21

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar que no es motivo de descalificacion no entregar el

reporte de servicios denegados.

RESPUESTA: Favor de apegarse a las bases.

PAGINA

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA No. 22

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar que no es motivo de descalificacion no otorgar el
derecho de conversion.

RESPUESTA: §

i sera motivo de descalificacion.

PAGINA

PREGUNTA No. 23

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar que no es motive de descalificacion no otorgar
atencién médica extra-hospitalaria de urgencias, traslados al hospital en

unidades de terapia intensiva, de manera gratuita.

RESPUESTA: Favor de apegarse a las bases.

PAGINA

PREGUNTA No. 24

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de indicar a qué tipo de asistencia se refieren con asistencia en
vigjes nacionales.

RESPUESTA: Q

ue se brinde el servicio a nivel nacional.

PAGINA

PREGUNTA No. 25

NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:

Pregunta Técnica

Favor de confirmar que no es motivo de descalificacion no contar con
un médico coordinador de la empresa aseguradora en las oficinas de
Ciudad Obregon; y no asignar a un agente que de atencion directa a la

Institucion y a los asegurados.

RESPUESTA: N

0 es correcta su apreciacion, si es motivo de descalificacién no contar con un médico coordinador y

un agente.
A NI B PREGUNTA No. 26
PAGINA NUMERAL/PARTIDA “PREGUNTA.
Pregunta Técnica Favor de confirmar que no es motivo de descalificacion no otorgar al
__—["asegurado adquirir los beneficios de esta péliza para sus beneficiarios

et

directos, mediante la contratacion de una pdliza individual sin afectar la

NOJAT Ladriformacitn del pie de pagina es pafé Identificacion del regisiro en ef SGC de la Convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

Fducar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Poliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

siniestralidad de la péliza grupal.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA No. 27

PAGINA NUMERAL/PARTIDA PREGUNTA:
Pregunta En relacion al apartado FUENTE DE LOS RECURSOS vy
Administrativa DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA. Se solicita a la convocante

confirme que el recurso que se derive de esta Licitacion para el pago de
la prima son 100% de caracter estatal y esta previamente
presupuestado para los efectos de la presente licitacion. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: El origen de los recursos para la CONTRATACION de los servicios descritos en la presente
convocatoria, estan previstos dentro de los recursos propios para el ejercicio fiscal 2017 del INSTITUTO
TECNOLOGICO DE SONORA.

De conformidad con el numeral | apartado 5 inciso D) de la Convocatoria, esta Acta forma parte integrante de la
Convocatoria.

Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los interesados, copia de esta Acta.

En la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnolégico de
Sonora, sita en: 5 de Febrero 818 Sur, colonia Centro de esta ciudad, se fijara copia de la caratula del Acta, por un
término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 08 de
Diciembre de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto
Tecnologico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, colonia Centro de esta ciudad, a las 10:00 horas, siendo
un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a ningin
licitante ni observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 10:54 horas, del dia 30 del
mes de Noviembre del afio 2017,

Esta Acta consta de 8 hojas, fimando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O DENOMINACION

SOCIAL REPRESENTANTE

R

MAPFRE MEXICO, S.A. J Aloix Copado Quintana

gz

AXA SEGUROS, S.A.DEC.V. Daniel Enrique Loza Meza

i 2

POR INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA,

Maria de Lourdes Borbolla Olea. Departamento de Personal :

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idenlificacion del registro en el SGC de la Convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA|

Fducar para Trascender

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDC MENOS TRES PERSONAS
CARACTER: LOCAL
No. CI-ADQ-003-17

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Péliza Grupal de Seguro de Gastos Médicos Mayores, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Marisol Leyva Villalobos. Organo Interno de Control.

Marco René Rongquillo Robles. Coordinacién de Normatividad.

Servicios Generales.

Rodolfo Manuel Tamayo Cuevas. Departamento de Adquisiciones vy

L /

. Servicios Generales.

Juana Elsa |barra Villarreal. Departamento de Adquisiciones

FIN DEL ACTA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idenlificacion del registro en el SGC de la Convecante.
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&
SISNova
Cd. Obregdn, Sonora a 09 de noviembre, 2017

Instituto Tecnolégico de Sonora,
5 de Febrero #818 Sur,

Col. Centro, CP 85000
Ciudad.

Mtra. Maria de Lourdes Borbolla O.
Jefe del Departamento de Personal

Estimada Maestra:
De acuerdo a su solicitud, por medio de la presente le hacemos llegar la informacion

de la Siniestralidad de su Péliza de Gastos Médicos Mayores, suscitada a partir del
09 de Enero del 2017 al corte del 31 de Octubre del 2017.

REPORTE DE SINIESTROS

CONTRATANTE: INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

1889 | 360000572-01-A | TUMOR BENIGNO URETRAL 15/05/2017 23,686.70

2133 [ 360000572-01-A | FRACTURA DISTAL DE AMBOS RADIOS 09/06/2017 37,126.41
RH1493 | 360000572-01-A | ACCIDENTE EN MOTO 30/06/2017 104,775.00
RH1493 | 360000572-01-A | ACCIDENTE EN MOTO 30/06/2017 32,445.00
$36000522 | 360000572-01-A | FRACTURA DE RADIO DISTAL DER Y 1ZQ 08/08/2017 880.00

Sin mas de momento, quedamos a sus ordenes para cualquier aclaracion al
respecto.

Ccp: Luis Miguel Pavon Quintal
Director Comercial Occidente
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